
Dodatok č. 2 

k Zmluve o dielo č. 7/2024  

uzavretý podľa ustanovenia § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov medzi účastníkmi zmluvy za účelom realizácie stavby: 

 

 

„Obnova budovy PF UJS“  

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

 

 

Objednávateľ:     

Názov:                                                 Univerzita J. Selyeho 

Adresa sídla:                Bratislavská cesta 3322, 945 01 Komárno 

Právna forma:     Verejná vysoká škola podľa zákona č. 131/2002 Z.z. 

o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

IČO :     37 961 632        

DIČ:     2021771543 

IČ DPH:    SK2021775143 

Bankové spojenie:   Štátna pokladnica Bratislava 

IBAN:     SK82 8180 0000 0070 0033 3405 

Štatutárny orgán:   prof. RNDr. Tóth János, PhD. – rektor 

Osoba oprávnená rokovať vo veciach prevádzkovo technických – Ing. Norbert Tóth, kvestor 

Kontakty:    035/3260 615, kvestor@ujs.sk   

(ďalej ako „objednávateľ“) 

 

 

Zhotoviteľ:   

Obchodné meno spoločnosti:     DARTON s.r.o. 

Adresa sídla spoločnosti:     Ul. Práce 4933, 945 01 Komárno 

Zastúpený:                       Ing. Peter Šimon 

IČO:           44820551 

DIČ:           2022870322 

IČ DPH:      SK2022870322 

Bankové spojenie:                  Tatra banka a. s. 

IBAN:        SK75 1100 0000 0029 2484 616 

Tel:                                        +421 35 7789806 

E-mail:                                                  darton@darton.sk 

Zapísaný:                                              OR OS Nitra, odd sro, vl. č. 24974/N 

(ďalej len ,,zhotoviteľ“) 

 

 

 

 

 

mailto:darton@darton.sk


 

 

Článok II.  

Úvodné ustanovenia 

 

 

2.1. Zmluvné strany Zmluvy o dielo č. 7/2024 zo dňa 05.08.2024 (ďalej len „Zmluva“) sa 

dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2 k Zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“), ktorým sa 

Zmluva mení a dopĺňa tak, ako je uvedené v Článku III tohto Dodatku č. 2.  

2.2. Na základe vládneho návrhu bol NR SR dňa 3. 10. 2024 schválený zákon č. 278/2024 Z. 

z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu 

verejných financií (tzv. konsolidačný balík). Citovaným zákonom došlo aj k zmene 

zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v z. n. p. (ďalej len „zákon o DPH“),  

a to s účinnosťou od 01.01.2025 sa zmenila základná  sadzba DPH na tovary a služby 

z 20 % na 23 %.  

2.3. V dôsledku zákonnej zmeny základnej sadzby DPH je potrebné upraviť celkovú cenu 

diela. 

 

 

Článok III.  

Predmet dodatku 

 

3.1. a) Mení sa Článok III. bod 3.3. Zmluvy o dielo č. 7/2024 zo dňa 05.08.2024, ktorý po 

zmene a doplnení znie nasledovne: 

 „3.3. Zhotoviteľ dokončí a zhotoví dielo bez zjavných nedostatkov a pripraví dielo na 

odovzdanie Objednávateľovi do 15.05.2026 odo dňa prevzatia staveniska, podľa tejto 

Zmluvy o dielo . Ak Zhotoviteľ ukončí a odovzdá dielo pred stanoveným termínom, platí, že 

finančné vyrovnanie je Objednávateľ oprávnený vykonať tak, akoby dielo, ktorým je stavba, 

bola dokončená v stanovenom termíne ukončenia.“   

 

b) Ďalším predmetom dodatku je zmena článku IV. bod 4.3 a to nasledovne: 

„4.3. Jednotkové ceny v ponuke sú pevné a obsahujú všetky náklady, nevyhnutné na 

realizáciu diela v cenovej úrovni k dátumu odovzdania diela a zisk Zhotoviteľa. Jednotkové 

ceny sú uvedené a stanovené bez dane z pridanej hodnoty. Tieto jednotkové ceny majú záväzný 

charakter pri prípadné odpočty z ceny alebo pre oceňovanie dodatočných prác vyžiadaných 

Objednávateľom. 

Celková cena diela je stanovená v mene EUR, na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa 

nasledovne: 

Cena diela v EUR bez DPH: 975 707,50 eur, 

(slovom: deväťstosedemdesiatpäťtisíc sedemstosedem eur a päťdesiat centov) 

 

K cene bude pripočítaní DPH podľa aktuálneho platného znenia zákona o DPH, (sadzba 

DPH vyjadrená v % a výška DPH vyjadrená v mene EUR) 

 

Cena diela v EUR s DPH: 1 200 120,23 eur, 

(slovom: milión dvestotisíc stodvadsať eur a dvadsaťtri centov)“ 

 

 

3.2      Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo sa nemenia a ostávajú v platnosti v celom rozsahu. 

 

 

 



Článok IV.  

Záverečné ustanovenia 

 

4.1. Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 7/2024 zo dňa 05.08.2024 nadobúda platnosť dňom   

podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia na webovom sídle objednávateľa podľa zákona o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

4.2. Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo č. 7/2024 zo dňa 05.08.2024 je vyhotovený v štyroch 

rovnopisoch, dva pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa. 

 

4.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná  voľnosť 

nie je ničím obmedzená, že tento dodatok neuzatvárajú ani v tiesni, ani za nápadne 

nevýhodných podmienok, že si obsah dôkladne prečítali, jeho obsahu porozumeli a tento 

vyjadruje ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ho vlastnoručne 

podpisujú. 

 

3.4.    Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je  príloha: 

          Príloha č. 1 – nový ocenený výkaz výmer – rozpočet s 23% DPH 

 

 

 

 

V Komárne, dňa .....................                               V Komárne, dňa ........................ 

 

 

Za Objednávateľa:                                                              Za Zhotoviteľa: 

 

 

 

 

 

---------------------------------------    ----------------------------------------- 

prof. RNDr. Tóth János, PhD.                                                Ing. Peter Šimon            

                   rektor                                                                                       konateľ 

            objednávateľ                         zhotoviteľ 


